de 2/� (dois terços) do capital social, serão sempre emitidas na

mesma classe das ações preferenciais existentes, com' direito a

dividento pro-rata-tempere.
4° . Aumento do capital atual de Cr$ 125.000,000,00 (Cento e'

vinte e cinco milhões de cruzeiros) para Cr$ 175.000.000;00 (cento
e setenta e cinco milhões de cruzeiros), mediante emissão pública
de 50.000.000 (cinquenta milhões) de ações preferenciais nornina­
tivas ou ao portador, a critér)o do acionista, para integralização à
vista e/ou a crédito em conta corrente, ao preço de Cr$ 1,50
(bum cruzeiro e cinquenta centavos) por ação.